

### 1- AMAÇ ve KAPSAM

Bu prosedürün amacı, sera gazı doğrulama süreci için teklif ve sözleşme aşamasında hizmetin gerçekleştirileceği adam.gün süreleri dahilinde, işin fiyatının belirlenmesi ve müşteriye sunulması ile alakalı kriterleri kapsar.

### 2- SORUMLULUKLAR

Bu prosedürün yürütülmesinden yönetim kurulu başkanı ve sorumlu müdür sorumludur.

### 3- UYGULAMALAR

#### 3.1. Sera Gazlarının İzlenmesi, Raporlanması ve Doğrulanması Kapsamında Doğrulama Ücreti ve Süresinin Belirlenmesi

“Sera Gazı Emisyon Raporlarının Doğrulanması Ve Doğrulayıcı Kuruluşların Akreditasyonu Tebliği” kapsamında yer alan;

#### “MADDE 52 –

(1) Doğrulayıcı kuruluşlar ile işletmeler arasında imzalanacak sözleşme ücretleri ikinci fıkrada yer alan adam-gün ücreti ve EK-3'te belirtilen süreler dikkate alınarak karşılıklı anlaşma ile belirlenir.

(2) (Değişik:RG-12/9/2024-32660) Bu Tebliğ kapsamında yapılan doğrulama faaliyetleri için adam-gün ücreti, Katma Değer Vergisi hariç olmak üzere, doğrulaması yapılacak olan sera gazı emisyon raporunun ait olduğu yılda, 22/5/2003 tarihli ve 4857 sayılı İş Kanunu uyarınca belirlenmiş olan aylık brüt güncel asgari ücret olarak uygulanır, bu ücret üzerinden sözleşme yapılır. 4734 sayılı Kanun kapsamında yapılan iş ve işlemler hariç olmak üzere raporun teslim edileceği yıla ait brüt asgari ücretten kaynaklı oluşacak doğrulama faaliyeti ücret farkı raporun teslim edileceği yılın 31 Ocak tarihine kadar sözleşmeye ek yapılır.

(3) (Değişik:RG-12/9/2024-32660) Adam-gün ücreti baş doğrulayıcı, doğrulayıcı ve teknik uzmanların hizmetleri de dahil olmak üzere doğrulama faaliyetini ve diğer zorunlu giderleri kapsar.

(4) (Ek:RG-21/6/2022-31873) Teknik uzmanların adam-gün ücretleri (Mülga ibare:RG 12/9/2024-32660) doğrulayıcı kuruluş tarafından karşılanır.

(5) (Ek:RG-12/9/2024-32660) 9 uncu maddenin altıncı fıkrası gereğince stratejik analiz saha ziyaretleri yapılacaksa EK-3'te belirtilen süreleri geçmemek koşuluyla adam-gün ücreti sözleşmeye ilave edilir.”

Hükmü gereği sözleşmeye yansıtılmaktadır. Bu kapsamda;

- **İşletmeler, yapılacak sözleşmelerde ve doğrulama süreçlerinde bu Tebliğde belirtilen adam-gün sürelerine ve doğrulama ücretleri ile tarafsızlık ve bağımsızlık kurallarına uymak zorundadır.**
- **AVRASYA, toplam doğrulama süresini SERA GAZI EMİSYON RAPORLARININ DOĞRULANMASI VE DOĞRULAYICI KURULUŞLARIN AKREDİTASYONU TEBLİĞİ-EK3'te yer alan hususlara göre belirler.**
- **Doğrulama ücreti, tesisin kategorisine bağlı olarak “SERA GAZI EMİSYON RAPORLARININ DOĞRULANMASI VE DOĞRULAYICI KURULUŞLARIN AKREDİTASYONU TEBLİĞİ- EK3 Doğrulama Süreleri”nde belirtilen adam gün süreleri üzerinden hesaplanır. Adam-gün ücreti baş doğrulayıcı, doğrulayıcı ve teknik uzmanların hizmetleri de dahil olmak üzere doğrulama faaliyetini ve diğer zorunlu giderleri kapsar.**
- **“SERA GAZI EMİSYON RAPORLARININ DOĞRULANMASI VE DOĞRULAYICI KURULUŞLARIN AKREDİTASYONU TEBLİĞİ” kapsamında yapılan doğrulama faaliyetleri için adam-gün ücreti, Katma Değer Vergisi hariç olmak üzere, doğrulaması yapılacak olan sera gazı emisyon raporunun ait olduğu yılda, 22/5/2003 tarihli ve 4857 sayılı İş Kanunu uyarınca belirlenmiş olan aylık brüt güncel asgari ücret olarak uygulanır, bu ücret üzerinden sözleşme yapılır. 4734 sayılı Kanun kapsamında yapılan iş ve işlemler hariç olmak üzere raporun teslim edileceği yıla ait brüt asgari ücretten kaynaklı oluşacak doğrulama faaliyeti ücret farkı raporun teslim edileceği yılın 31 Ocak tarihine kadar sözleşmeye ek yapılır.**
- **İlgili tebliğin Md.9 (6) gereğince, stratejik analiz saha ziyaretleri yapılacaksa İlgili tebliğ EK-3 Doğrulama Süreleri tablosunda belirtilen süreleri geçmemek koşuluyla adam-gün ücreti sözleşmeye ilave edilir. (md9:6. fkr: Doğrulayıcı kuruluş bir tesis ile son iki sene içerisinde doğrulama süreçlerini yürütmemiş ise stratejik analiz sürecinde tesisi EK-3'te yer alan süreler dahilinde yerinde görmek üzere ilgili kapsamlarda atanmış bir baş doğrulayıcı veya doğrulayıcı görevlendirmek ve stratejik analizi doğrulaması yapılacak sera gazı emisyon raporunun ait olduğu yıl içerisinde bitirmek zorundadır. Doğrulayıcı kuruluşlar, 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununa tabi işletmeler/tesisler için altıncı fıkra hükümlerine bakılmaksızın her doğrulama döneminde stratejik analiz saha ziyareti gerçekleştirmekle yükümlüdür.**

### 3.2. Gönüllü Alanda (Organizasyon Düzeyinde) Sera Gazı Emisyonlarının Doğrulaması Kapsamında Doğrulama Ücreti ve Süresinin Belirlenmesi (TS EN ISO 14064-1)

“Fr.66 Kurumsal Karbon Ayak İzi Doğrulama Hizmeti Başvuru Formu”ndaki veriler aşağıdaki skor tablosuna göre değerlendirilir ve doğrulama süreleri belirlenir.

Değerlendirme Kriteri	Başvuru Formundaki Veri	Skor
Envanter Sayısı	$0 \leq E.S < 100$	1
	$100 \leq E.S < 250$	2
	$250 \leq E.S < 500$	3
	$500 \leq E.S$	4
Personel Sayısı	$0 \leq P.S < 50$	1
	$50 \leq P.S \leq 250$	2
	$250 < P.S$	3
Toplam Emisyon Miktarı	$0 \leq T.E < 25.000$	1
	$25.000 \leq T.E < 50.000$	2
	$50.000 \leq T.E < 250.000$	3
	$250.000 \leq T.E$	4
Yönetim Sistemi Sertifikası var mı?	Evet	-1
	Hayır	0
Daha önce AVRASYA tarafından doğrulama yapılmış mı?	Evet	-1
	Hayır	0
Doğrulama Süresi	(Toplam Skor) * (Adam.gün)	
Asgari Saha Ziyareti Süresi (Doğrulama Süresi İçinde)	(Doğrulama Süresi) / 3	

Asgari Saha Ziyareti Süresi, 1 adam.günden az olmamak kaydıyla doğrulama süresinin üçte biri olacak şekilde belirlenir. Küsurlü süreler aşağı yuvarlanabilir.

Prosesin niteliği ve karmaşıklığına göre Baş Doğrulayıcı doğrulama süresini  $\pm 2$  adam.gün olarak planlayabilir.

AVRASYA daha önce çalıştığı tesislerde Sorumlu Müdür onayı ile saha çalışmasını en az 1 adam.gün olarak planlayabilir.

Stratejik analiz sonrasında değişen adam gün süresi veya doğrulama faaliyetleri için sözleşmede belirtilen süreye ilave süre gerektiği durumların ortaya çıkması halinde, toplam ücret üzerinden artırım yapılabilir (Bölge şartları, ilgili kapsamdaki teknik uzman ve denetçi sayısı, ilgili kapsamdaki mevcut müşteri sayısı vb.)

Doğrulama birim ücreti, adam.gün süresi dikkate alınarak karşılıklı anlaşma ile belirlenir.

Tetkik ekibinin yol ve konaklama giderleri, teklif ve sözleşme aşamasında işin ve tarafların özelliklerine göre belirlenen tarafa yüklenir. Müşterinin sözleşme aşamasında yol ve

konaklama giderlerini belirlemek istemesi durumunda, bölgedeki müşteri sayısı, denetçi ve teknik uzman sayısı, ulaşım ve konaklama şekli gibi kriterlere göre hesaplama yapılarak sözleşmede durum belirtilir.

Doğrulama ücreti “Fr.44 Sera Gazı Emisyonu Doğrulama Hizmeti Fiyat Teklifi-Sözleşmesi” ve/veya “Fr.63 Kurumsal Karbon Ayak İzi Doğrulama Hizmeti Teklif Sözleşme” formu ile müşteriye iletilir. İstisnai durumlarda, örneğin kendi kalite yönetim sistemine ait dokümanlarını kullanmak isteyen firmalar için ve/veya uluslararası faaliyet gösteren veya farklı bir ülke firmaları için tarafların uygun gördüğü bir formatta teklif iletilir.

**4-İLGİLİ  
DOKÜMANLAR**

Fr.44	Sera Gazı Emisyonu Doğrulama Hizmeti Fiyat Teklifi-Sözleşmesi
Fr.66	Kurumsal Karbon Ayak İzi Doğrulama Hizmeti Başvuru Formu
“Fr.63	Kurumsal Karbon Ayak İzi Doğrulama Hizmeti Teklif Sözleşme